
 

  

C O M U N E   D I   R O M E N T I NO 

PROVINCIA DI NOVARA 

 
 

Via Chiodini, n. 1 - cap. 28068 -  0321 869811 -  0321 860643 

e-mail: protocollo@comune.romentino.no.it  

C . F .  0 0 2 2 5 9 2 0 0 3 2  

 

PROVVEDIMENTO - DECRETO n. 14  Data 26-11-2021 

 
 

OGGETTO: 

 

INDIVIDUAZIONE SEGRETARIO COMUNALE TITOLARE.- 

 

  

 
 

L’anno  duemilaventuno il giorno  ventisei del mese di novembre nel proprio ufficio; 
 
 

Il Sindaco 
 
PREMESSO CHE: 
 

• la segreteria di questo Comune risulterà essere vacante dal 01 dicembre 2021; 

• con nota n. 10.213 del 22.10.2021 indirizzata alla Sezione Regionale del Piemonte, è stato 
avviato il procedimento per la nomina del nuovo segretario comunale, titolare di questo 
Comune con richiesta di immediata pubblicizzazione della sede stessa sull'apposita 
pubblicazione dell'ex Agenzia Nazionale; 

• risulta esperita la pubblicizzazione da parte della predetta Agenzia essendo stato il Comune di 
Romentino inserito nell'avviso n. 83-2021 con scadenza in data 01.11.2021 per i Segretari 
interessati alla nomina corredate dai relativi curricula. 

 
PRESO ATTO che risultano pervenute n. 2 curricula; 
 
DATO ATTO che il curriculum presentato con nota prot. n. 10.630 del 28.10.2021 dalla Dott.ssa 
Marilena Pappacena, Segretario Comunale titolare del Comune di San Pietro Mosezzo (NO) evidenzia 
notevoli competenze tecnico-giuridiche, nonché un'esperienza di lavoro tale da assicurare la 
massima professionalità; 
 
RILEVATO che la Dott.ssa Marilena Pappacena risulta in servizio in qualità di Segretario Comunale, 
iscritto nell’Albo della Sezione Regionale Piemonte al n. 8.487, fascia professionale B, corrispondente 
a questo Ente; 
 
VISTO: 

• il T.U. degli EE.LL. n. 267 del 18.08.2000; 



  

Decreto DECRETI DEL SINDACO n.14 del 26-11-2021 Comune di Romentino 
 

Pag. 2 

• il D.P.R. n. 465 del 04.12.1997; 

• la Deliberazione dell'Agenzia Nazionale n. 150 in data 15.07.1999 e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

 
DECRETA 

 
1. DI INDIVIDUARE la Dott.ssa Marilena Pappacena, nata a Sarno (SA) il 17.03.1980 residente in 

Novara, Strada Privata Battaglia n. 9, idonea a svolgere le funzioni di Segretario comunale presso 
questo Ente. 

 
2. DI TRASMETTERE il presente decreto alla Prefettura di Torino ex Agenzia Autonoma per la 

gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali - Sezione Regionale del Piemonte ai fini 
dell’assegnazione del Segretario sopra individuato. 

 
 
 
Prot. n. 11.883/2021 

 IL Sindaco 

 Marco Arch. Caccia 

Documento firmato digitalmente in originale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 

 


